


3X10mmR v ETER
Tapping screw
Schneidschraube
MA2 x2 Vis décolletée
TITHINAT
Antenna pipe
Antennenrohr

Gaine d'antenne

* 7 THREELET,

% Pass antenna.
YAntennekabel durchfiihren.
Y Passer 'antenne.

MC10 x2

AFuTEY (K)

Snap pin (large)

Federstift (groB)

Epingle métallique (grande)

EBLTLEED

r PRECAUTIONS

*ETTEEVEIIATETRNNYT
U—DOax72—EHLTIEEL,

¥ Disconnect battery when the caris
not being used.

wAkkustecker abziehen, wenn das
Auto nicht in Betrieb.
*Déconnecter la batterie lorsque la
voiture n’est pas utilisée.

*RTrI0R
Included with body set
Beim Karosseriesatz

enthalten
Fourni avec la carrosserie

Kk RT{HERDemA;y TE EERALET,
*Attach using body parts set-supplied
snap pins.

*Mit dem Karosserie set beiliegenden
Federklammern befestigen.

*Fixer avec épingles fourni avec la
carrossetie.

*WMUfHFBRT 1 ICEDhBTMRFy T
DAEERDBTIIEEL,

*Determine the position of snap pins
according to body.

“Die Position der Federstifte ensprech-
end der Karosserie festlegen.
“Déterminer I'emplacememnt
épingles en fonction du type de
carrosserie.

des

70O b A—DEY T
Attaching urethane bumper
Einbau der Urethan-StoBfingers
Fixation du pare-chocs en mousse

MAZ2 3x10mm

D

LR ININ—
Urethane bumper
Urethan-StoBfanger
Pare-chocs en mousse

K TLAVINN—DERIFRTAICKVREDBELBUVET,
*Urethane bumper may differ according to body.

*Der SchaumstoffstoBfanger kann sich je nach Karosserie andern.
% Le parechoc mousse peut varier selon la carrosserie.

ETANY T -0
Installing battery pack
Einlegen des Akkupacks
Installation du pack d’accus

D

HEFTRNy T —
¥Battery pack
*Akkupack
#%Pack d'accus

@ RFr DI S E

Attaching body i3 nap pin

Aufsetzen der Karosserie %"’ _Li e EE?: '?et':,ém"i e

Fixation de la carrosserie N - 7 png 4
"

/

/

/

<

o

B9
S
.5\
I

Y,

/.uuunnuu'—.

S

"“i’e -

_V : 3
K \ o2
i3 A
%_Ii i3
\.; § |,:
H
13 12
T \ pod
v af
[
\ 14
(ot \
2
] ‘
[ N
<l 3
=
s o
LN ]
A (=]
]
A
el ] W B
S NN
[ ‘\
S

AFuTE
Snap pin
Federstift

Epingle métallique

O 7 DHMHFI TR RTHBEETEIIEEL,

R ?“t’ bd @Refer to body parts instructions for assembling body.
E:Sgrgtmlft @Furdie Lackierung der Karosserie die Anleitung zu den Karosseri-

eteilen beachten.

Epingle métallique @ Se référer a la notice de la carrosserie pour 'assembler.

RCC TT-02 Chassis (11053610)



SETTING UP CHASSIS
WHEELBASE

&ra—Far7oEaE)
D7 v N—7—L (B17) , O7F—L (B1)
OMIFREEDZ DT LTRA—ILA—
AEFECTHRHURET,

USING SHORT WHEELBASE

Shorten wheelbase by changing direction of
Rear Upper Arm (B17) and Rear Lower Arm
(B1) parts.

NUTZUNG DES KURZEN RADSTANDES
Verkirzen Sie den Radstand durch
Umdrehen des oberen ( B17 ) und des
unteren ( B1) Querlenkers.

EMPATTEMENT COURT

Raccourcir 'empattement en changeant le

sens d'installation des triangles arriére

supérieur (B17) et inférieur (B1). WOz 7—LY
Rear lower arm
Hinterer, unterer Arm
Triangles inférieurs arriére

X T vIN—=T—L)
Rear upper arm

Hinterer oberer Lenker
Tirant arriére

.«
iy

{B1)

GROUND g ek
CLEARANCE Het it sk

(INA RT3 21 TDIBE)
High / Hoch / Haute

(E=HE (Taorh))

AN—H— (A8,10) DALY (i) fiExE LRI,
AN—H— (AO)ETFRIEHAZELETT7OY
FOEEEELTZEHIHRET,

GROUND CLEARANCE (FRONT)

Raise front ground clearance by altering
attachment position of Spacers A6 & A10,
and attaching A8 to upper position.

VORDERE BODENFREIHEIT

Vordere Bodenfreiheit durch geénderten
Einbau der Distanzstticke ( A6, A10) vergréBern
und A8 in der oberen Stellung einbauen..

GARDE AU SOL (AVANT)

Relever la garde au sol avant en modifiant le
point de fixation des entretoises A6 et A10,
et en installant A8 en position haute. UEWD]

= R
(EERE (7)) Hiton
V7w 734k (A1) oMY HitmEsE L Arriere

TFIEHRBTLTIVYOESEELTIEL
HkEY,
GROUND CLEARANCE (REAR)

Raise rear ground clearance by altering
attachment of Upright (A11).

HINTERE BODENFREIHEIT

Hintere Bodenfreiheit durch anderen
Befestigungspunkt bei (A11 ) erhéhen.
GARDE AU SOL (ARRIERE)

Relever la garde au sol arriére en installant
difféeremment la fusée (A11).

(ALY P21 TDIFE)

HA—ILT 7RI (€3) % (C6)lc, Uy DNT
(A14) %z (AINCHABEETHLY FEIR

{TZHEOHMET,

USING WIDE TREAD

Apply wide tread setting by replacing Wheel
Axle (C3) with (C6), and Rear Wheel Hub
(A14) with (A13).

BENUTZEN DER SPURVERBREITERUNG ¢A14Y
Verbreitern Sie die Spur durch Nutzung der

Radachse ( C6 ) anstelle von ( C3 ) und der

Nabe ( A13) von (A14).

Ol )

Elargir la voie en remplagant I'axe de roue
(C3) par (C6) etle moyeu de roue arriére (A14)
par (A13).

{A13)

p

18 RCC TT-02 Chassis (11053610)



MOTOR & GEAR

(FrILEnZEE)
AMFROEZAVF IR IZIETFvibs
EZBZZENHEET, FYOBEFEDHIC
ESTE—E2—TT > FDI DB {iF it
BHRLGVET, GEFEEDILOHFES
ECLTLEEL,

CHANGING GEAR RATIO

Change the gear ratio by using separately-
sold pinion gears. Motor attachment points
differ according to gear used. Refer to the
illustrations

ANDERUNG DER UBERSETZUNG
Die Ubersetzung kann durch die Verwen-
dung separat erhaltlicher Ritzel verandert
werden. Die Befestigungspunkte andern
sich je nach Ritzel. Anleitung beachten.

CHANGEMENT DE RAPPORT DE TRANS-
MISSION

Changer le rapport de transmission en
utilisant des pignons vendus séparément.
Les points de fixation du moteur varient en
fonction du pignon utilisé. Se reporter aux
illustrations.

{380E—2—)
AIFED380% 1 FE—2—EMUFIFBZ LN
HRES, E—2—<0 2 EDIHLSDIICE
ATLEE L, ZOBE, BISEOE Z4 ¥ A
DRBHBABETYT, BEFLIEDIBEOHF
EBEICLTEEL,

TYPE 380 MOTOR

If using separately-sold Type 380 Motor,
replace Motor Mount D9 with D13. Pinion
gears can also be changed. Refer to the
illustration.

TYPE 380 MOTOR

Wenn der separate erhaltliche 380er Motor
verwendet wird, ist der Halter D9 durch D13
zu ersetzen. Anleitung beachten.

MOTEUR TYPE 380

Si on utilise un moteur Type 380 (disponible
séparément), remplacer le support moteur
D9 par D13. Les pignons peuvent également
étre changés. Se reporter a l'illustration.

(54081 TE—2—DIRE)
When using Type 540 Motor

Bei der Nutzung eines 540er Motors
Si un moteur type 540 est utilisé

D9y

(38021 TE—2—DIHED
When using Type 380 Motor

Bei der Nutzung eines 380er Motors
Si un moteur type 380 est utilisé

M,

{D13)

Q16T 220TOE A & ESLFE, E—F—< TV FERIICBMIUMF T EET L,
@Attach motor mount in opposite direction when using 16~20T Pinion Gears.
@Motorhalter entgegengesetzt befestigen, wenn Ritzel mit 16 bis 20 Zahnen verwendet werden.
@Fixer le support moteur dans la direction opposée pour des pignons de 16 4 20 dents.

F4 Lt / GEAR RATIO

oAt Fy AN—FF Fit
Pinion gear Spurgear Gear ratio

16T 11.38:1
17T 10.71:
18T 1011 :
19T 9.58:
20T 9.10:

70T
21T 8.67:

e Fu MIBE=4> 8.27 :

Kit-included pinion

—

23T 7.91:
24T 7.58:
25T 7.28 :

—t | k| ek | b | ek [ ek | ek [ ek

A|le DI @(MmmMmOo(O|(m@| >

*47H, / GEAR RATIO

o4 Fy AN—FF Frh
Pinion gear Spur gear Gear ratio

14T 13:1
M 15T 70T 13.13:1
N 16T 11.38:1

-

BODY MOUNT

(RTFA< 2/ DEF)

U DRTA T2 (B6) ORI (i3
DASENMERET, RFrOFUEEICEL
TRHFEZITIEEL,

BODY MOUNT POSITION

Attachment position of Rear Body Mount (B6)
can be changed. Match to holes on the body.

POSITION DER KAROSSERIEHALTER
Die Einbauposition an den hinteren Karosse-
richaltern kann veréndert werden. An die
Bohrungen in der Karosserie anpassen.

POSITION DE MONTAGE DE LA CARROS-
SERIE

La position du support arriére de carrosse-
rie (B6) peut étre changée. Aligner sur les
trous de la carrosserie.

af mp

OOOOOOOOOOOOOOOOOOO]
OOOOOOOODOOOOOODOOD]

{B6)

;
&

MC1 3x1s

3xX18BmAvETER
llmmmmw . mmTa;pir! SCrew <<B4>> g:l
MC1 x2 Via dscalisten
RECEIVER CASE S ST Aotonna ine.
Antennenrohr

{UFETr—R)
RES—2E5FESTETHRAIAVASRE
HWERE T ZEA HEE T, MY ZEHX
DI2IFALTLFEE LY, HBEBOHY 1 ok
STIHASHWMBEHBYET,

RECEIVER CASE

Protects the receiver from dirt and debris.
Remove D12 before attaching. Some
receivers may not fit in the receiver case.

EMPFANGERKASTEN

Schiitzt den Empfanger vor Schmutz und
Steinen. Vor dem Anbau D12 entfernen.
Einige Empfanger kénnten nicht in die
Empfangerbox passen.

BOITIER DE RECEPTEUR

Protége le récepteur des projections de
poussiére et saletés. Enlever D12 avant de
fixer. Certains récepteurs peuvent ne pas
entrer dans le boitier.

2X12mA v EZTER
Tapping screw
Schneidschraube
Vis décolletée

Gaine d'antenne *

D5

BRI
#Receiver

#Empfanger
*Récepteur

K EFATER
% Make sure not to
pinch cables.

% Darauf achten,

die Kabel nicht AEr—7 : :
einzuklemmen. Double-sided tape # Electronic speed controller

% Ne pas pincer les Doppelklebeband #Elektronischer Fahrregler
cables. Adheésif double face #Variateur de vitesse électronique

#ESC (FET7 > )

19 RCC TT-02 Chassis (11053610)



CHASSIS

/ SHAFT DRIVEN awD

@ESELHVEIR/ NNy T U—%&
HFRTLTHEEELLS,

SAFETY PRECAUTIONS

Follow the outlined rules for safe radio control
operation.

@Avoid running the car in crowded areas and near
small children.

@®Make sure that no one else is using the same
frequency in your running area. Using the same
frequency at the same time can cause serious
accidents, whether it’s driving, flying, or sailing.
@Avoid running in standing water and rain. If R/C
unit, motor, or battery get wet, clean and dry
thoroughly in a dry shaded area.

R/C OPERATING PROCEDURES

(MSwitch on transmitter. If using a transmitter with
an extending antenna, fully extend.

@Switch on receiver.

(3Inspect operation using transmitter before
running.

@Adjust steering servo and trim so that the model
runs straight with transmitter in neutral.
(8)Reverse sequence to shut down after running.
(®Make sure to disconnect/remove all batteries.
@ Completely remove sand, mud, dirt etc.
(®Apply grease to suspension, gears, bearings, etc.
(©@Store the car and batteries separately when not
inuse.

TIPS ZUR SICHERHEIT

Beachten Sie die folgenden Richtlinien fir
fehlerfreien Betrieb.

@Vermeiden Sie das Fahren des Autos an
tberfillten Platzen und in der Nahe von kleinen
Kindermn. Gebrauchen Sie nie die StraBe fur R/C
Rennen.

@Priiffen Sie, daB niemand in der Umgebung
dieselbe Frequenz benutzt, denn dadurch kénnen
Unfalle entstehen - sowohl beim Fahren, Fliegen
oder Segeln.

@Vermeiden Sie das Fahren durch Pfutzen und
wihrend Regen. Wenn das R/C Fahrzeug, der
Motor oder die Batterien naBB werden, missen Sie
alles sorgfaltig im Trockenen sdubern und
reinigen.

KONTROLLEN VOR DER FAHRT

(DSender einschalten. Wenn Sie einen Sender mit
Teleskopantenne benutzen, dieses ganz ausziehen.
@Empfanger einschalten.

3)Die Funktion vor Abfahrt mit dem Sender
Gberprifen.

@Richten Sie das Lenkservo durch Einstellung am
Gestange so ein, daB das Modell bei neutraler
Sender-Trimmung geradeaus fahrt.

(®Nach dem Fahrbetrieb in umgekehrter Reihen-
folge vorgehen.

®Die Batterien herausnehmen bzw. abklemmen.
(@ Entfernen Sie Sand, Matsch, Schmutz etc.
(®Fetten Sie die Aufhiangung, Getriebe, Federun-
gen etc. ein.

©@Bei Nichtgebrauch Auto und Akkus getrennt
verwahren.

MESURES DE SECURITE

Veuillez respecter impérativement les regles de
sécurité suivantes lors de l'utilisation de votre
ensemble R/C.

@Eviter de faire évoluer la voiture a proximité de
jeunes enfants ou dans la foule. Ne jamais utiliser
sur la voie publique!

@Assurez-vous que personne d'autre n'utilise la
méme fréquence sur le méme terrain que vous.
Utiliser la méme fréquence en méme temps peut
étre source de sérieux accidents, pendant la
condauite, le vol ou la navigation des modéles R/C.
@Ne jamais faire évoluer le modele sous la pluie
ou sur une surface mouillée. Si le moteur, les
accus, le récepteur ou les servos prenaient
I'humidité, les nettoyer avec un chiffon et les
laisser sécher.

PROCEDURE DE MISE EN MARCHE

MDAllumer I'émetteur. Déployer entierement
'antenne de I'émetteur, s'il en est doté.

@Mettre en marche le récepteur.

(3\Vérifiez la bonne marche de votre radiocom-
mande avant de rouler.

@Le trim de direction doit é&tre réglé pour que
manche au neutre, le modéle évolue en ligne
droite.

(®Faites les opérations inverses aprés utilisation
de votre ensemble R/C.

(6Assurez-vous que les batteries soient bien
débranchées et sortez-les du modéle.

@Enlever sable, poussiére, boue etc...

@Graisser les pignons, articulations...

(®Rangez la voiture et les accus séparément.

*ZDESELNDIRFIEHGSTFOCLIEEL, A1vF
DON/OFFDIEFEH = [:E 35 EthDEIRDBFICE>TRC
H—HRETHIBEHBIET,

{RCA—DESHE DD

A
("1\_; Ay FEONICLET, 77 HIEXEHED
TIBERT T FEDFLTLEEL,

SLTRIN  TH.TRG

(A AT TV T aRELTESHTHET, Fo9<
S IGESHWMER IR AT T U I LEESTH
HILTLZE LY,

(3) ESEBEICRCH—EBOLICR Y. FHOH
S EEFIVILET,

a

(p)ESEBLE. BESTNYTU—EETLT (7)RCA—ITDWERPE, Bz L PhH5hE
~ fmaETERWCHERYELES,

e
RL

= Bxxles,

&

(@) FYPRMBIE, YAND Y 32 G LEOREIH IR
Y REELTBEELLS,

(Q) BENTDE LAY LEL &5, ZOB. /1y
N FU—3RRIlicLTEEET,

20 RCC TT-02 Chassis (11053610)



ETHREELLS
PRACTICING
UBUNG
ENTRAINEMENT

O ENEAERSEIITESETHED,
@Practice to achieve a large regular oval.

@Uben Sie, bis Sie ein sauberes Oval fahren kénnen.
@Exercez vous a décrire un grand ovale régulier.

O EEFGEEFALT. BOFEHELLSITESE
THED,

@Use empty cans etc. as pylons for figure “8” drill.
@Verwenden Sie leichte, leere Biichsen etc. als
Markierung flr einen 8er-Ubungskurs.

@®Employez des boites vides... comme repéres pour
réaliser des “8".

@I1—FUTDRUAIR. h—TIcAB LT ICHE
EZFEL.BABYRDZEEBITEEE EIFTITL
ELLTLES,

@Decelerate when entering into a curve and pick up
the speed after vertex of the curve.

@Nehmen Sie beim Einfahren in die Kurve Gas weg
und beschleunigen Sie nach dem Scheitelpunkt der
Kurve.

@®Ralentissez a I'entrée d’'une courbe et reprenez

de la vitesse aprés le passage du milieu de la courbe.

FZFIFTv o
TROUBLESHOOTING
FEHLERSUCHE
RECHERCHE DES PANNES

*ELLWGE?ERB oL EEF. B (RCH) &1
BICHTFRAIL. FORER TSIV FovoE
ToTLIEEL,

Y Before sending your R/C model in for repair, check
it again using the below diagram.

“*Bevor Sie |hr Modell zur Reparatur einsenden,
prifen Sie es nochmals selbst entsprechend der
folgenden Anleitung.

YAvant de renvoyer votre modeéle R/C pour une
réparation, vérifiez-le a4 nouveau en suivant ce

processus.

16

Model does not move.
Modell fahrt nicht.

Le modéle ne démar-
re pas.

Motorschaden.
Moteur endommagé.

BHODRE PROBLEM & [X CAUSE EL?A REMEDY
PROBLEME URSACHE LOSUNG
REMEDE
ETFBRNYTI—HBREETATVETH? ETRANy T —ERBELTLEEL,
Weak or no battery in model. Install charged battery.
Schwache oder keine Batterien in Auto. Voll aufgeladene Batterien einlegen.
Pack de propulsion manquant ou insuffisament chargée. Recharger la batterie.
§ E—F—IcHEEHBY FEAD? BEY. PLOEITTCHLLGSSSGSE—2—EZMLTIEEN,
f==baN i Fapcd Y Damaged motor. Replace with new motor.

Durch neuen Motor ersetzen.
Remplacer par un houveau moteur.

O—FESAPRH T a—FLTLERAD?
Worn or broken wiring.

Verschlissene oder gebrochene Kabel.
Cablage sectionné ou usé.

O—FELoHDVIEBT DD A—H—ITEBEEIBELTIEE L,
Splice and insulate wiring completely.

Kabel anspleiBen und gut isolieren.

Vérifier et isoler le cablage.

ESC(TLZbAZyZAE—Favba—5—) HEIEL TV ERAD?
Damaged electronic speed controller.

Beschadigter Fahrregler.

Variateur électronique de vitesse endommageé.

TEADA—A—ICEBVLEhELEEL,

Ask manufacturer to repair.

Erkundigen Sie sich liber Reparaturmdglichkeit beim Hersteller.
Faites réparer par le S.A.V. du fabricant.

BSE3ICES TN
No control.

Keine Kontrolle.
Perte de controle.

EEH. BEBOT7 T FHROUTVETH?
Improper antenna on transmitter or model.

Sender- oder Empfangerantenne ist nicht ganz herausgezogen.
Probléme d’antenne émetteur ou récepteur.

EEH. BEROT7 T FEOIRELTIEE L,
Fully extend antenna.

Antenne vollstindig herausziehen.

Déployer entiérement I'antenne.

ETRNy T —P, ZEROTHH D EETVERAD?
Weak or no batteries in transmitter or model.

Schwache oder keine Batterien in Sender oder Auto.

Accus manquants ou insuffisamment chargés dans I'émetteur
ou le modéle.

ETRNAYy T —RBRELTILEL, ZEROTHIEFROBDLZR

LTLIEEL,

Install charged or fresh batteries.

Legen Sie geladene Akkus oder neue Batterien ein.
Installez des accus rechargés ou des piles neuves.

B & e N

El#RER (FPEE) OMHMIITHL>OUVEHETWETHL?
Improper assembly of rotating parts.

Unachtsamer Einbau drehender Teile.

Mauvais assemblage des piéces en rotation.

BEEEL RTEIGSEHEE. B TELTIZEL,
Reassemble them correctly referring to the instruction manual.
Auseinandernehmen und gemaB Bedienungsanleitung neu zusammenbauen.
Réassemblez correctement en vous référant au manuel d’instructions.

N

AIFERA S VR T v FENTLETH?
Improper lubrication on rotating parts.
Drehende Teile unzureichend geschmiert.
Mauvaise lubrification des piéces en rotation.

AIBHER IC S ) REDIFTLIEE LY,
Apply grease.

Fetten.

Graisser.

00

ELTRIDRCETIVERMLTOELADL?

Another R/C model using same frequency.

Ein anderes RC-Modell fahrt auf der gleichen Frequenz.
Un autre modéle R/C est sur la méme fréquence.

BFREEASL DLEMELSEET,

Try a different location to operate your model.

Das Auto an einem anderen Ort fahren lassen.

Essayez un autre endroit pour faire rouler votre modeéle R/C.

21

RCC TT-02 Chassis (11053610)




*IORYET. *HRFHRDTHF Y M FEEHBETETZCLHHVET

*Use one as a spare. % Specifications are subject to change without notice.

*Verwenden,SIe eine als Ersatzteil. * Technische Daten kbnnen im Zuge ohne Ankiindigung verandert werden.
*Conservel!r I'un comme piéce de rechange. “ Caractéristiques pouvant étre modifiées sans information préalable.

FESR
Not used.

Nicht verwenden.
Non utilisées.

0000000000600 0000000]

8

@ PARTS x2
51529 L :

E : : i ’—/ *(3,060%. SIRRICEST
* 3 3B

s

*IDORYET

(_ﬂ + - u  emeemcfeeees -- BiEVET. % Use one as a spare.
1 g > * Either Rear Wheel Axles C3 *Verwenden Sie eine
| J T T v S = Ml or C6 are included. als Ersatzteil.
L *IDORUET. TR ¥ * Entweder die Radachsen % Conserver 'un
*Useoneas aspare. ’ C3 oder C6 sind enthalten. comme piéce de
* Verwenden Sie eine als Ersatzteil. *L'un ou l'autre des axes de rechange.

* Conserver I'un comme piéce de
rechange. !

1

1

roues arriére C3 ou C6 sont
inclus.

i [T

! |EEEEEEEEE
- FAF I
.

GB2x2
ANIEZF v H
Bevel pinion gear
Kegelritzel
Pignon conique

@
GB3 x1
Sl 7oz GBIl x2 RIS—FFRA vl — GB4 vrsEvw 70TR/\—+F
W | _// Differential gear case Spur gear stopper x2 Ring gear 70T Spur gear
Differentialgehduse Stirnrad-Mitnehmer Tellerrad 70Z Stimradgetriebe
Carter de différentiel Cale de pignon intermédiaire Couronne Pignon intermédiaire 70 dents

22 RCC TT-02 Chassis (11053610-001)



PARTS

FRA—Jl wremnn x4 E o
Wheel Motor

Rad Moteur

Roue

X1

K APRITPLEBICA>TVET, FWELTE>TIEEL,

% Extra screws and nuts are included. Use them as spares.

* Es liegen zusétzliche Schrauben und -muttern bei. Als Ersatzteile verwenden.
% Des vis et des écrous supplémentaires sont inclus. Les utiliser comme piéces de rechange.

53689 Caution sticker
Vorsicht Sticker

Sticker de precaution

FERATwH— X

LRI )N — sreena X FTFHINA T veemennn x1
Urethane bumper 16275067 Antenna pipe 16095010
Urethan-StoBfanger Antennenrohr

Pare-chocs en mousse

Gaine d’antenne

©

2
=

Lower deck
Chassisboden
Chassis inférieur

AT TR
Bearing bag
Lager-Beutel
Sachet de paliers

BB1x4
y 19415929
s g __/
1280421
Metal bearing

Metall-Lager
Palier en métal

[\
©/
NM50F ST U
Plastic bearing

Plastik-Lager
Palier en plastique

BB2x4

10555015

BB3xs

51239

@

10507 S~ U
Plastic bearing
Plastik-Lager
Palier en plastique

3xX8mmiLE R (&) 2TE=A>Fv
o ~ @ Screw (black) Pinion gear
| MA4 x2 Schraube (schwarz) MAS8 Motorritzel
0BRSS Vis (noir) :'31357 Pignon moteur
3IX15MAYEXTER i 2XBIMB v E SR
Tapping screw : Tapping screw
\S’i‘;h;;"i?;?g:”be MAS5 xs Schneidschraube / 1
50573 Vis décolleté
IR ALY F (1.5m) X1
Hex wrenc_l_'l (1.5mm) 50038
3IX10mMAYESSTER MAS 3IX3mAf B Im!::usschlussel (1,5mm)
Tapping screw Em %1 Grub screw Clé Allen (1,5mm)
Schneidschraube 50576 Madenschraube
Vis décolletée Vis pointeau MA9 x4
= 14305125
A ssanns
IX0mMmAvEYTER () 2x10mv7h FUR Xl E—m—FL—t
Tapping screw Shaft Fett Motor plate
MA3 Schneidschraube MAT7 x1 Achse Graisse Motor-Platte
M A4 Vis taraudeuse 50594 Axe Plaquette-moteur
3IX18mmERfF & v ETER MB6 3mm7 w2 —
e Step screw X2 Washer MB7
MB3 x2 P_aﬂsghraubg 50586 Beilagscheibe o
0808574 Vis décolletée Rondelle Tisa00
b 3X12mEy ETER 3X14mmERft2 v T ER
. Tapping screw Step screw aMIWRTI T
Schneidschraube PafBischraube Coil spring
MB1 x4 Vis décolletée MB4 xs Vis décolletée - Spiralfeder
19805629 50582 &
- Ressort hélicoidal
3X10m7SAEvEZITER 3X22mA 71— Ty ST N
Hex head tapping screw D Screw pin FPLF o %1 2D F—F x
; Boxwrench 50038 Sponge tape
Schneidschraube MB5 Schraubzapfen % Sch ffband
Vis taraudeuse a téte x4 Cheville a vis Steckschlussel chaumstofrbary
hexagonale 19805755 Clé a tube Bande en mousse
@ @ (@] T[] [TT>
FA OIS eennnn x4 HEF—F (B-20X40m) - ---X2 MCS8 am7Z >0 w Ity
Nylon band 50595 Double-sided tape (black) 50171 bl Flange lock nut
Nylonband Doppelklebeband (schwarz) 1805857 Sicherungsmutter
Collier en nylon Adhésif double face (noir) Ecrou nylstop a flasque
A 3X10mmzSARvETEZ 2.6X10mE v EX T ER 2X10mm + 7 b
MC1 x2 3Ix18mA v E VT E R Hex head tapping screw Tapping screw — I¥I4A7 Shaft
= Schneidschraube Schneidschraube Achse
19805575 Tapping screw MB2 x4 Vis taraudeuse & téte Vis décolletée 50594 Axe
Schneidschraube 50822 hexagonale
Vis décolletée
3mm 7y s —
3 3X10mmM%Z v 7 ER 2.6X10mm/ N1 > FER @ L\!LBG Washer
U]:W 3X14mmERFE v ESTER Tapping screw Binding screw 50586 Beilagscheibe
Step screw MA3 x3 Schneidschraube MC Flachkopfschraube Rondelle
MB4 x2 PaBschraube Vis taraudeuse 5 x1 Vis a téte poélier
Vis décolletée 50578 19804394
50582 @ Mcg zml‘?v.y :;1,_
X2 asner .
x
3IX12m Ay BT R 3 10mm§l.5;\v ((ﬁ;ck) [mmmm 2x10mm§|,ctii 19805758 Ece):!lzge?lt;helbe
Tapping screw
MB1 x3 Sc‘l"lﬁeiglschraube MC2 x1 \S,;;h(r:;se (schwarz) MC6 x2 \Sﬁcshraube
19805629 Vis décolletée 19804159 19009868 MGC10x2
50197
3X10m 2y EVFER IXBMA Y VT ER y 2X12mEYEVSER ?T‘V?EI‘"/ (X
st e el
MA2 x4 i e MC3 xs S S ae 7 x4 Sohneidscheaube Epingle métalli
BB Vis décolletée itk Vis décolletée 19804709 Vis décolletée (g:gﬁ:e;'l‘l ique

23

RCC TT-02 Chassis (11053610)



C.‘I-MSSIS

RADIO CONTROL WD HIGH PERFORMANCE RACING CAR

SHAFT DRIVEN WD

AFTER MARKET SERVICE CARD KUNDENNACHBETREUUNGS-KARTE SERVICE APRES-VENTE
When purchasing Tamiya replacement parts, please take or Wenn Sie TAMIYA-Ersatzteile kaufen méchten, nehmen Sie LISTE DE PIECES DETACHEES
send this form to your local Tamiya dealer so that the parts bitte zur Unterstiitzung dieses Formular mit zu Ihrem Afin de vous permettre de vous procurer des pigces de
required can be correctly identified and supplied. Please  grilichen Fachhéndler. Beziiglich der Angaben, der  rechange Tamiya, amenez cette liste & votre point de vente
note that specifications, availability and price are subject to Lagerhaltung der Artikel und der Preise sind Anderungen Tamiya qui ne manquera pas de vous renseigner. Veuillez
change without notice. vorbehalten. noter que les caractéristiques, disponibilité et prix peuvent
changer sans avis preéalable.
PARTS CODE 10555015 1150 Plastic Bearing (BB2 x10) 50594 2x10mm Shaft (MA7 x10)
14305125 Motor Plate (MAS) 16275067  Urethane Bumper 50595 Nylon Band w/Metal Hook (10pcs.)
19805853  3xBmm Screw (MA4 x5) 16095010  Antenna Pipe (30cm) (Black) 50822 3x10mm Hex Head Tapping Screw (MB2 x10)
19805699 *1 Coil Spring (MB7 x2) 11053610  Instructions 51005 P Parts
19805629 *2 3x12mm Tapping Screw (MB1 x4) 50038 Tool Set (Box Wrench, 1.5mm Hex Wrench, MAS x4, etc.) 51239 "1 1050 Ball Bearing (BB3 x4)
19805573  3x18mm Step Tapping Screw (MB3 x2) 50171 Heat Resistant Double-Sided Tape 51527 A Parts (2pes.)
19805755  3x22mm Screw Pin (MB5 x4) 50197 Snap Pin Set (MC10 x10, Small x5) 51528 B Parts (2pcs.)
19805575  3x18mm Tapping Screw (MC1 x2) 50357 22T, 23T Pinion Gear (MAB, etc.) 51529 1 C Parts (1pc.)
19805557 4mm Flange Lock Nut (MC8 x4) 50573 *1  2x8mm Tapping Screw (MAS5 x10) 51530 D Parts
19805868  2x10mm Screw (MGC6 x10) 50575 2.6x10mm Tapping Screw (MC4 x5) 51531 G Parts (GB1 x2, BG2 x2, GB3 x1, GB4 x2, GBS x1, G1-3 x2)
19805758  2mm Washer (MCS x5) 50576 3mm Grub Screw (MAG x10) 51532 Lower Deck
19805754  3x8mm Tapping Screw (Black) (MC3 x10) 50577 *3  3x10mm Tapping Screw (MA2 x10) 53689 540-J Mator
19804394  2.6x10mm Binding Screw (MC5 x5) 50578 3x10mm Countersunk Tapping Screw (MA3 x10) 87099 Cera-Grease HG
19804159  3x10mm Screw (MC2 x10) 50582 *2  3x14mm Step Tapping Screw (MB4 x5) " Requires 2 sets for one car.
19804709  2x21mm Tapping Screw (MC7 x10) 50583 3x15mm Tapping Screw (MA1 x10) 2 Requires 3 sets for one car.
19415929 1280 Ball Bearing (BB1 x4) 50586 3mm Washer (MB6 x15) 3 Requires 4 sets for one car.
OOBEERODAREEY  STIimeeesseiceesesiissceeesieiseesns sy
BEROLABEDBEMEIC FOH—FEBETITEMES, (EERT)  T422-8610 MRS I B HR3-7
: ! Rr—ib, WEH, W5, BHI—F, WBEXTTRALE @ BRAEHZIY HRAET—Y—ERR
LY H | .
For use in Japan only! L RAAFFMICESBERSCSBEVELE, OEER (pmmeabuRESS) #m054-283- 0003 5

5+00810-9-1118, MMAESR- (B 2=V THGALTEEL,

@ (R3O THIRE)

N=yHREICMATHI I EFHE (3241) ETH/BLEH
hif, BEF R h—LA—JLURBSRICEBTENE
BBUWLET

@ (B =vh—FOTHAAEE)

AV H—FECHAORS, A TEESMMEAOOE
BIEBELELGVET, CEMIIMEE R —LN—JkY
BBRBUVELET

| ®03-3899-3765 (HE~QEER)
L (HRER—H—ERATELR)
: http.mamwa.com!japanlcustomerlcs _top.htm

*WMRELE{LEY, ThLEAIR. T
DATvHA—BBESNchAZ<T—
H—EZAMRETTELWIEITE
T El HHHALT—H—EALE
HOENTHEE. HROBFETT
ERTHCLHTEET. LY
#HHAET—H—EAXTEMVED
LR,

T Ol IR PBEBOISHORCAAT =Y, F T3 vn—YHIRBThTLET.
B < OWAYEET, FhidYth A4 —Y—EATEERHTEL,

R/c BB BUAMRE Fiins XE BRI-—F
SP.38 +E L F FBHEL Y F(1.5m). 5BEL Y F(25m)- 216M ( 2007 12013 50038
] SP.I71 MBI T — s v mrrr e e 324M ( zo0r9 120 50171
TT-02 CHASSIS SP197 AFw TE (v SEL AT v e v verrereenes 216M ( zoorn 92M 50197
SP.357 22T.23T AVE S 2 47e v erererarninsnennn. 378F3 ( 35075 120/ 50367
SP.573 2x8Mn% & 2 FE R (102K])« +eovrrarrrnraennns 108F1 ( 1007 82F) 50573
www_fﬂmfyg.com SP.575 2.6x10mm 4 w2 FEA(SFR)revrrvrevenannes 108F1 ( 100/ 82F1 50575
SP.576 3x3mm-f ERII(10ME) v vrvvreresrranreranees 216M ( o0/ B2F 50576
o s . e e SP.577 3X10MME 7 E 2 & R (102) e v e erereransans 108F ( 1007 82F1 50577
:mﬂaﬁiﬁfaifﬁ%la‘sﬂtggi&g-tj;’?;’,»c#)d;—li;ﬁ = SO ERAMANBYET. SP.578 3x10mnl & ' £/ FEZ(10F) e rrrrrrveasenes 108F] ( 100/ B2F 50578
' ) SP.582 3x14mnBR{T 2 o B T E A (5H) vervronrrenn 108F9 100/ 829 50582
BhinE BLAMEE S4ERE  @Ha—F SP.583 3x15mnA w 2/ T EZ(10F)cevorrrrravcasenes 162F1 ( 150/ 82MF 50583
F— R —TF L frrrrrrrrsrrrsssrrasrrsansrassarrarsransaras { 120P9 14305125 SP.586 3mm w4 — (154 s rrrrrrrenrraasansanians 108M 1003 82 50586
3IxBmmH, A (R 5A) { 20079 19805853 SP.594 2x10mnZ/ 4 7 (10F)- - v revremesrrenrenenees 1623 ( (50F  82F 50594
WA T U G (SR-2{E)---- [ 240/4) 19805699 SP.595 A O/ F(10F)- - v revrrmemrranrenanenns 162[ ( (507 82F 50595
3x12m% v £ E R (47) ( 170F5) 19805629 SP.822 3x10MABE ¥ £ FER(107) =+ evnenens 162F3 ( 1507 92F1 50822
IX1BMET S £ F E R (R 2]+ v eerrrnsnsnraens 162F3 ( 1507 19805573 SP.1005 P/X— W e ererrarnrrrarsnrnenansianean, 324F9 ¢ 3007 120 51005
3X22MA Y U 2 — E T (AR) - eomreem e 19473 ( 1807 19805755 SP.1239 10507 U S/ H () <=+ -vxmrmrmrnsennness 540F9 ( 50073 120 51239
3X1BINE w2 T E R (2] - v vervesresnsnsininiains 162F3 ( 1507 19805575 SP.1527 AJS— 'Y (28) -« wrroresesnrn s 648F3 ( 600/ 400F1 51527
AMTSYTIO Y S Fy R(AE) e 194F9 ( 1807 19805557 SP.1528 B/ (24w v rorerrnrennaeaeniannana, 972P9 ( coori 400 51528
2XTOMMALE R (107K) - -+ remrssemnssnsniiiaiinis 237/ ( 2207 19805868 SP.1529 C/{— W (1H) v e emrrmmasennsnsenaneeeen 1 400F3 51529
2mm7 \75—‘/#—‘5{@} ............................... 216']] 2003 19805758 SP.1530 D;{_‘y ................................... 1) 400’3} 51530
3XBINA 1 2 SR (B 107 - v vrmeserrnsnnnanns 194/ ( 1207 19805754 SP.1531 G/S—Y(R/S—H ¥ IS L) 140/ 51531
26x10M T T v b E A(SH) ecrrerrratiitiiitiiiiiiiiiias 280F | 2607 19804394 SP.1532 O F e ereesssssssasssasssssassrassanss 400/ 51532
3x10MMALE R (B 10FK) o v rrererarreresniariniiniaiianns 237F ( 22073 19804159 OP.689 E—H—rrvreerre 5 2501 53689
2x120mA oy A E A (103 s ceveevracnsatanatasatannians 2599 ( 240 19804709 LS AHGessresssssssssssssrsassrassssssrsnses =) 140M 87099
1280 T L 2 AF () e coveerevosnsasrasacssasnisatsaanas 734 | 620 19415929
TS0 FAT U THAY v vnsmrmpmenannsrssnnrsnnnnse 291 ( 270 10555015
L A e R R 486 | 45073 16275067 GREEICOLTY
B AT ELA T30 2 nepmmnmane nrsan s s nnsns snn sy 291F ( 270M9 16095010 ERSRTENTV S8R, EROICAETT. BRE20EULETEIXOES. SbmliE
o e L e L R 648F3 [ 600F7 11053610 #HOES) U TRETY. BReaHiS00REEASEE. BV —EALEY £

24 RCC TT-02 Chassis (11053610-001)





